

Curriculum Vitae



Giovanni Battista Pittaluga

Nato a Genova il 30 maggio 1947

Attività accademica

Professore ordinario di Economia Politica, Facoltà di Scienze Politiche, Università degli Studi di Genova (dal 1995 ad oggi).

Professore associato di Economia Monetaria, Facoltà di Scienze Bancarie, Finanziarie e Assicurative, Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano (1991-1994).

Professore associato di Economia e Politica Monetaria, Facoltà di Scienze Politiche, Università degli Studi di Genova (1988-1990).

Attività professionale

Assessore alle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali della Regione Liguria (dal 2000 al 2002 e dal 2005 ad oggi).

Collaboratore dell'area bancaria, Centro Europa Ricerche, Roma (dal 1991 al 2000).

Collaboratore dell'Associazione Nazionale fra le Banche Popolari, Roma (dal 1995 al 2005).

Collaboratore dell'Osservatorio Monetario (centro di analisi monetaria), Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano (dal 1992 al 1995).

Membro di Missioni EU-PHARE in Paesi dell'Europa (1994 - 1995).

Economista, nella Direzione Monetaria e Finanziaria, Ufficio Mercato Monetario, del Servizio Studi della Banca d'Italia, Roma (1983-1988).

Economista, presso l'Ufficio Studi, Cassa di Risparmio di Genova e Imperia (1977-1983).

Istruzione

London School of Economics and Political Science, Corso di specializzazione in Economia Monetaria (1985-1986).

Università degli Studi di Genova, Laurea in Economia e Commercio.

Università degli Studi di Genova, Laurea in Filosofia.

Riconoscimenti accademici

Associazione "Marco Fanno", borsa di studio (1977-78).

"Angelo Costa", borsa di studio (1977).

Pubblicazioni

Autore di monografie ed articoli di Economia Monetaria e Bancaria.